
 

Direzione Generale dei rapporti di lavoro e delle relazioni industriali 

 

 

 

DIPARTIMENTO PER LE POLITICHE DEL LAVORO, PREVIDENZIALI, ASSICURATIVE  
E PER LA SALUTE E LA SICUREZZA NEI LUOGHI DI LAVORO 

Direzione Generale dei rapporti di lavoro e delle relazioni industriali 
 

D.D. n. 55 / 2024 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

VISTO c), del decreto legislativo 10 settembre 2003, n. 276 e successive modificazioni, 
che indica, tra gli organi abilitati alla certificazione dei contratti di lavoro, le commissioni di certificazione istituite 
presso le Università pubbliche e private, comprese 
istituito presso il Ministero del lavoro e delle politiche sociali;  

VISTO 

interessati sono tenuti a pr
analitico dal quale si evinca la composizione della commissione di certificazione;  

VISTO il decreto direttoriale del 14 ottobre 2010  Padova è stata iscritta nel 
suddetto Albo; 

VISTO il decreto direttoriale n. 29 del 17 luglio 2023, con il quale è stata da ultimo aggiornata la composizione 
Padova; 

VISTA la comunicazione del 5 luglio 2024 Padova ha reso note le nomine avv. Chiara 
Bizzarro e Natale Monterisi; 

VISTA la comunicazione del 20 settembre 2024, con cui  ha integrato la suddetta nota con la 
documentazione relativa ai requisiti tecnico-professionali dei nuovi componenti e con le dichiarazioni degli stessi 
di non far parte di altre commissioni di certificazione e di non versare in una situazione di conflitto di interesse 

; 

D E C R E T A 

Per quanto indicato in premessa, la composizione della 
degli Studi di Padova è aggiornata come segue: 
 

1. Prof. Andrea Sitzia (presidente) 
2. Prof.ssa Silvia Bertocco 
3. Prof.ssa Irene Corso 
4. Prof.ssa Barbara De Mozzi 
5. Prof.ssa Maria Giovanna Mattarolo 
6. Prof.ssa Elena Pasqualetto 
7. Prof.ssa Manuela Salvalaio 
8. Prof.ssa Adriana Topo 
9. Prof. Riccardo Vianello 

10. Prof.ssa Francesca Limena 
11. Avv. Stefano Iacobucci 
12. Avv. Giulia Varotto 
13. Dott. Davide Tardivo 
14. Dott. Giulio de Luca 
15. Dott. Simone Caponetti 
16. Dott.ssa Giuseppina Pensabene Lionti 
17. Avv. Chiara Bizzarro  
18. Avv. Natale Monterisi

Roma, 30 settembre 2024       
  Il Direttore Generale 

Romolo de Camillis 
 
 
Documento firmato digitalmente ai sensi degli articoli 20 e 21 del d.lgs. 7 marzo 2005, n. 82. 


